Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановская сельское поселение

Администрация Вагановского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27  декабря 2010 г. N 29
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УГОЛЬ,РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВАГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением  Совета народных депутатов Администрации Вагановского сельского поселения от  23. 12.2009 г. N 139 "Об утверждении бюджета  Вагановского сельского поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов"

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Вагановского сельского поселения.

2.   Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Вагановского
сельского поселения                                                             А.С.Сифириди
Утверждено

постановлением

от  27 декабря 2010 г. N 29
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УГОЛЬ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ

ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ ВАГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает процедуру предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным, муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Вагановского сельского поселения (далее - субсидии) из бюджета Вагановского сельского поселения  (далее - бюджет поселения).

1.2.  Получателями субсидий могут быть (на конкурсной основе) любые юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, осуществляющие реализацию угля для отопления жилья на территории Вагановского сельского поселения.

1.3. Предоставление субсидий, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области, правовыми актами органов местного самоуправления  Вагановского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Критерии отбора юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, физических лиц,

имеющих право на получение субсидий

2.1 Право на получение субсидий имеют юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, отвечающие следующим критериям:

1) не проведения ликвидации юридических лиц или принятия арбитражным судом решения о признании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей банкротами и об открытии конкурсного производства;

2) не приостановления деятельности указанных лиц в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

3) не нахождения имущества указанных лиц под арестом, наложенным по решению суда, если на момент истечения срока заключения контракта балансовая стоимость арестованного имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

4) отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат на уголь, реализуемый населению для отопления жилья на территории Вагановского сельского поселения, в порядке, предусмотренном Федеральным законом N 94-ФЗ от 21.07.2005 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", путем проведения торгов в форме аукциона.

3.2. Субсидии предоставляются ежемесячно.

3.3. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. При положительном решении аукционной комиссией о выделении субсидии с победителем аукциона заключается муниципальный контракт.

3.5. Для получения субсидий юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - победители аукциона не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным предоставляют в администрацию Вагановского сельского поселения справку-расчет (приложение к Положению) суммы субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по реализации угля населению для отопления жилья на территории  Вагановского сельского поселения, в пределах установленных норм расхода угля.

3.6. Ответственность за достоверность представляемых в администрацию Вагановского сельского поселения документов и отчетов несет получатель субсидий.

Приложение

к Положению о порядке предоставления

субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение

части затрат на уголь, реализуемый

населению для отопления жилья на

территории  Вагановского сельского поселения
Справка-расчет

суммы субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием

услуг по реализации угля населению для отопления жилья

на территории Вагановского сельского поселения
	N
дого-
вора
	Марка
угля
	Объем
фактич.
реали-
зации,
тонн
	Цена 1
тонны
угля
без
НДС с
учетом
каче-
ства,
руб.
	Ж/д
тариф,
руб./т
без НДС
на 1
тонну
	Издер-
жки
обра-
щения,
без
НДС,
руб./т
	Стоимость
1 тонны
угля с
учетом
издержек
обращения
без НДС,
руб.
	Рознич-
ная
цена
без
НДС,
руб./т
	Сумма
к
возме-
щению
на 1
тонну
угля
	Итого
сумма
к
возме-
щению,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10